2

дело № 2-390/36/2019
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

21 ноября 2019 г.

                                     г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П.
при секретаре судебного заседания Никитенко Ж.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Автоспас» к Климову Д.Н. о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки,

руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-238 ГПК РФ, суд,

РЕШИЛ:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Автоспас» к Климову Д.Н. о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки – удовлетворить.

Взыскать с Климова Д.Н. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Автоспас» стоимость перемещения задержанного транспортного средства на территории специализированной стоянки в размере 2 792 (две тысячи семьсот девяносто два) руб., стоимость хранения задержанного транспортного средства на специализированной стоянки в размере 90 (девяносто) руб., проценты за неисполнение денежного обязательства в размере 103 (сто три) руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 2 000 (две тысячи) руб., а всего 5 385 (пять тысяч триста восемьдесят пять) руб.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

                                                                А.П. Тулпаров